
О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению вопросов перевода жи-

лого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, 

признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержден-

ный постановлением мэрии города Новосибирска от 04.09.2019 № 3307 
 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утвержде-

нии Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым до-

мом», постановлением мэрии города Новосибирска от 03.09.2019 № 3302 «О Поло-

жении о комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилого помещения в нежи-

лое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, признания садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилого по-

мещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение, призна-

ния садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 04.09.2019 № 3307 (в редакции по-

становлений мэрии города Новосибирска от 27.04.2020 № 1355, от 22.12.2020 

№ 4120, от 01.07.2021 № 2215), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Гончаренко Игоря Анатольевича. 

1.2. Ввести в состав: 

Гаврильченко Александра Олеговича – начальника отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по горо-

ду Новосибирску управления надзорной 

деятельности и профилактической рабо-

ты Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам граж-

данской обороны, чрезвычайным ситуа-

циям и ликвидации последствий стихий-

ных бедствий по Новосибирской области 

(по согласованию). 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.02.2022  №        486   

 



2 
 

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


